
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 566 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 202350

TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA, A LEI MAIOR. 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0818.01/2023 
MODALIDADE: INEXIG IB IL IDAOE N 11 005/2023 

O Extrato de Contrato publicado na Edição nº 545, segunda-feira, de 2 1 de agosto de 2023, do Diário 
Oficial d as Prefeituras Piauienses - DOPP, tem pela presente, por la p so de digitação a seguinte 
correção: 

Onde se lê: 

INEX IG IBILIOA D E D E LICITAÇÃO N • 005/202 3 , CONTRATO n • 0 8 1 8.01/20 23. FUNDA MENTO LEGAL: a rt igo 
7 4, l n c::1$0 V,§ s·. d a Lei nll 14.133/21. OBJET O: AQUISIÇÃO O E IMÓVEL RESIDEN CIAL LOCALIZAD O N O CEN 

T RO 0 0 MUNICÍPIO OE ALTO S/PI, VISA N DO ATEN DER A S N ECESSIDADES OA CÂMARA M U NICIP A L OE A L

TOS/PI . VEN DEDOR: EXPED ITO D A S ILVA PAZ, CPF : 340.186.383-53, VALOR G LOBAL: R$ 3S8.333,33 (tre:ten

tos e c inqu enta e oito m ll, tre:te n tos e t r i n ta e t r ês reais e trinta e trê s cen tavos) . SIGNATÁ RIOS : A CÃMARA 

MUNICI PAL D E A LTOS-PI neste ato r epresen tado pelo seu Presiden te Sr . João Uve rl â n lo Nogu eira Filho , e o 

Sr. Expedito d a SIiva Pa:t, neste ato representad o pelo Sr. Ant6nlo de Pád ua Coelh o Barbosa. D A TA DA CE

LEBRAÇÃO DO CON TRATO: 18/08/2023. 

Pu b l iqu e-se. 

A l tos/ PI, 18 d e agosto de 2023. 

JOÃO U V ERLANIO N OGUEIRA FI LHO 

Presidente di!I C#lmilra m unlclpill de Altos-PI 

L e i a -se: 

INEXIG IBILIDADE DE LICITAÇÃO N • 005/ 2023, CONTRATO n • 0818.01/2023. FUNDAM EN TO LEGAL: a n lgo 74, In ciso 
V,§ s·. da Lei n R 14.133/21. OBJETO: AQU ISIÇÃO OE IMÓVEL RESIDEN CIAL LOCALIZADO N O CEN TRO DO MUNICÍPIO 
OE ALTOS/PI , V ISAN D O A TEN DER AS N ECESSIDADES O A CÃMA R A MUNICIPAL DE A LTOS/PI . V EN DEDOR: EXPED IT O 
DA SILV A PAZ, CPF: 340 .18 6.383-5 3 , VALOR G LOBA L: R$ 358 .333,33 (tre:tentos e cinquenta e oito mil, t r e;i:entos e 
t r lntil e três reillS e trlntil e três centilVOS) . SIG N ATÁRIOS: A PRE FEIT U RA MUNICIPAL DE A LTOS/PI (Atri!lv és dil 0-
mara M unicipal d e A h.os/PI) , e o Sr . Expedit o da Silva Pai:, nest e ato r epresent ado pelo Sr. A nt6nlo de Pádua Coelho 
Barbosa. DATA D A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 18/08/2023. 

Publ iqu e-se. 
A ltos/PI, 18 d e ago sto de 2023. 
MAXWELL PIRES FER REIRA 
Prefeito M u nlclpill de Altos/PI 

ALTOS (P I), 13 de setembro de 2023. 

MUN1C1PIO DE ALTOS CAMARA :~~ ~ .... -:.:~:-...":S:J'~~~~~~·:~~2 
MUNICIPAL:63330542000142 o..do:l:2023.09. 19oe:.21,29-03-oo-

João U verlAnio Nogueira Filho 
Presidente Câmara Municipal de Altos/PI 

Avenida Francisco Raulino., 1950., Centro., CEP: 64290-000., Altos - PI 

CNPJ: 63.330.542/000:l.-42 E-mail /eglslatlvoaltosplaui@outlook.com 

TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA, A LEI MAIOR. 

ERRATA PORTARIA N° 066/2023 

A portaria nº 066/2023 publicada na Edição nº 561, quarta-feira, de 13 de setembro de 2023, 
com ID nº C95688FD6E9A4, do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses - DOPP, tem pela 
presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 

Art. 2° - Tornar esta Portaria com efeito retroativo para o dia 01 de Setembro de 2023. 

Leia-se: 

Art. 2º - Tornar esta Portaria com efeito retroat ivo para o dia 11 de Setembro de 2023. 

ALTOS (PI), 18 de setembro de 2023. 

MUNICIPIO DE ALTOS (AMARA AssinadodeformadigitalporMUNICIPIODE 
ALTOS (AMARA MUNI0PAL'(;3330542000142 

MUNICIPAL:63330542000142 oados:2023.09.1908:46:39-03'00' 

João Uverlânio Nogueira Filho 
Presidente Câmara Municipal de Altos/PI 

Avenida Francisco Raulino, 1950, Centro, CEP: 64290-000, Altos - PI 

CNPJ: 63.330.542/0001-42 E-mail legislativoaltospiaui@outlook.com 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA, A LEI MAIOR. 

PORTARIA Nº 067 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

S ubs titui a Fiscal de Contra tos d a 
Câ m a r a Municipa l de Altos/PT e 

dá o utras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICrPAL DE ALTOS/PI, ESTA= 
DO PIAUÍ, ao u so de s u as a t r ibuições lega is conferidas pelo regimento intern o, 
com a Lei Orgânica Municipal, a Constituição da R epública Federativa do Brasil, 
a Con stHuição do Estado d o Piauí, e e mbasado n a Lei Federa.lnº 14.133, d e 01 d e 
abril de 2021. 

RESOLVE: 

Art .1° Substituir a Fisca l de Contratos da Câ.m ara Munkipa l de A ltos/PI, 
retira-se SADYANE FUR TADO DE ALBUQUER QUE, portadora do CPF n º 
021.366.643-01 e em seu lugar designa-se BRUNA LARA PINHO DOS 
SANTOS, p ortadora do CPF n º 056.611.003-29. 

Art. 2 ° Esta porta.ria e ntra em vigor n a data de s u a publ icação, com e.feitos 
retroativos p a r a o dia 11/09/2023. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABil-.JETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ALTOS/PI, aos 1 8 (dezoito) dias do m ês d e sete mbro do ano d e 2023 (dois mil e 

vinte e três). 

MUNICIPIO DE ALTOS CAMARA :~~;;~A<!;;~:._m..:i~i~~~~~~~i;~~~2 
MUNIC IPAL:633305420001 42 D•do~: 2023 .09.19 08:30:24 -03'00' 

João Uverlânio Nogueira Filho 
Presidente da Câmara Municipal d e Altos/PI 

Avenida Francisco Raulino., 19S0, Centro, CEP: 64290-000., Altos - PI 

CNPJ: 63.330.S42/0001-42 E-tnail legislati voaltospi aui@outlook. com 

~ ""1~.I 

ID: 6B5B2E9F11534 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNI CIPAL DE ALTOS 

GABíNETE DO PREFE ITO 
CN PJ Nº 06.554.794/000 1-1 I 

-n<LTOS 
PARA TODOS 

PO RTA RIA GB-PM A N º l58/2023. 

O Prefeito Mu n iclp1d de A ltos, Estado do 
P iauí, Ma:ii:w e ll Pires Ferrei r a . no uso de s uiui 
11t r lbulções legais, cons ider a ndo o d isposlo n o Art. 66. 
Item V I, da Lei Orgâ n ica M unici pal, de OS de abril d e 
1990, conside r ando ainda, o pedido d e Licença sem 
Venci m ento, constante do Proc esso n • 2!-47/2023 de I S 
de Setem bro de 2023. 

R ES OLVE: 

1 - Conceder L ICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido. da ser v idora . 
LEONARA L IMA FA R TAS, Portadora d o CPF: 490. 167.923-68. Ocupante do cargo de 
PROFESSORA CLASSE A - N IVEL SUPE RIOR - 25 H ORAS lotada n a Secretaria 
Munic ipa l de Educação da Prefeitura Municipal de Altos no período de 0 1.09.2023 a 
31.12.2023 

11 - Esta Portaria e ntrará em vigor na data da sua assi natura. 

Il i - Revogar as disposições e m contrário. 

PUBL IQUE-SE 
CE R T I F IQUE-SE 

E CUMPRA-SE; 

GABI NETE DO PREFE ITO, A ltos (P I). 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

MAXWELL PIRES Digltally signed by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:78789613368 

FERREIRA:787896 13368 Date: 2023,09. 19 10:s2:3s -03·00· 

Maxwe ll Pires F e rreira 
Prefeito Municipal de A ltos 

Centro Admlnlstretlvo d e A Hoe. Av NOHD Senhora de F6tlme NO 4446 Q • 8 Lote 1, 
CEP: 64.290-000 I CNPJ: 06.554.79410001 - 11 

WWWOll91Pl99Ybr 
Altoa . Pie ui . Wets.App: (86) 9 -9468-5428 


